
OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 27.10.2023

Antymina – profilaktyka w RCK-B

Przez  dwa  dni  sala  widowiskowa  Regionalnego  Centrum  Kulturalno-Bibliotecznego  była
miejscem  poświęconych  profilaktyce  spotkań  z  młodzieżą,  w  których  uczestniczyli  uczniowie
klas  siódmych  i  ósmych  wszystkich  szkół  podstawowych  z  terenu  gminy  Brzesko.

Spotkania to najważniejszy element autorskiego projektu stworzonego przez Mirosława Kolczyka znanego
pod pseudonimem Kolah. Projektu, który znakomicie wpisuje się w realizowany przez Urząd Miejski program
działań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi. Znany raper
odwiedził Brzesko na zaproszenie burmistrza, który uznał, że do młodzieży najlepiej przemówi posługujący
się prostym, akceptowanym przez młodzież językiem człowiek mający sporo „na sumieniu”.

Mirosław Kolczyk problem związany z uzależnieniem od alkoholu i narkotyków zna z autopsji. W przeszłości
sięgnął samego dna, wielokrotnie wchodził  w konflikt z prawem, a jednak potrafił podnieść się,  stanąć na
nogi, założyć rodzinę i całkowicie odstawić szkodliwe dla zdrowia i psychiki używki. Od 15 lat podróżuje po
Polsce, spotyka się z różnymi środowiskami, by na przykładach ze swojego życia przestrzec innych przed

https://www.brzesko.pl/


zgubnymi skutkami nałogu. Podpiera się przy tym dużą wiedzą, a przemawiające do wyobraźni opowieści
przeplata  utworami  swojego  autorstwa.  Tak  w  skrócie  wyglądają  prowadzone  przez  niego  spotkania
zatytułowane „Antymina”. Sceniczna swoboda, potoczny język, często najeżony kolokwializmami, luźna
atmosfera – to wszystko powoduje, że uczestnicząca w tych sesjach młodzież ani przez chwilę się nie nudzi,
a podawane przez rapera prawdy i przestrogi łatwiej sobie przyswaja. Kolczyk kontakt z widownią nawiązuje
już po pierwszych słowach i taktach muzyki. Jego spotkania dalekie są od klimatu patetycznych pogadanek.
Nie są też „odbębnionymi” monologami. Interakcja między nim a słuchaczami trwa nieprzerwanie, a każde
wydarzenie kończy się brawami i prośbami o kontynowanie rozmowy. Tak też było w Brzesku. Każdemu z
czterech spotkań towarzyszyło ogromne zainteresowanie. Niewykluczone, że Mirosław Kolczyk powróci do
naszej gminy z innymi projektami poświęconymi problemom wynikającym z uzależnień i współuzależnień.

To nie pierwszy raz, kiedy Tomasz Latocha, z myślą o skutecznej profilaktyce, zaprasza do Brzeska osoby
cieszące się powszechnym autorytetem. W czerwcu tego roku burmistrz zorganizował cykl spotkań z Anną
Marią Wesołowską, poświęconych uzależnieniu od internetu, a także relacjom pomiędzy rodzicami i dziećmi
oraz problemom towarzyszącym dorastaniu. Na spotkania zaproszeni byli nie tylko uczniowie starszych klas
szkół podstawowych, ale też nauczyciele i  rodzice. W ten sposób zainaugurowany został Gminny
Program Wychowawczo-Profilaktyczny, który jest aktualnie  realizowany. Spotkania z Mirosławem
Kolczykiem  to  jeden  z  wielu  punktów  programu  finansowanego  przez  Urząd  Miejski  ze  środków
przeznaczonych  na  ten  cel.
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